I ) I 5 J\uguslii. 
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rege Romanornm co•1corda11it. !tem hoc quoque circumferunt, quod dominacio 
vestra omnia h~a .a semetipsa faceret, et quod ex Polonia transfugisset, et 
nusquam alibi locum srbi jnueniens, profecta esset versus Lyppam; pr~terea 
quod Agrienses Franciscu1n literatum jntercepissent, mult~que fals~ liter~ apud 
eum jrment~ fuissent, sed dominacio vestra nuUam inteBigentiam, mrllum cer­
turn rebus suis fundamentum cum Thurcis haberet, sed nune primum sup­
plicaret passe Budenzi et Imperatori, nihil tamen essent facturi; talium numerum 
nos perscribere nequiuimus, sed hoc: precipue voi unt probari et experiri 
domînacionis vestrţ cum Thurca. j11telligenciam, nimirum vohmt obsidere ca­
steUum Pochay, taJi modo quod tormenta e Waradino istic ferantur, et si 
hoc facto Thurc~ se mouerent, ad quam rem diligentes habituri sunt excubias, 
tormenta ipsa subita reportent, si. vero Thurc~ se non mouerent, statim et 
Kereky et Mwnkach obsiderent, ad hoc vero elegerunt ipsum Balassa; hic 
au tern quoque omnia constanti et audaci animo contererent, antea quoque 
dominacioni vestr~ bina vice per duos homines satis abunde nuntiauimus, sed 
nescimtts an homines iHi pacifice ad dominacionem vestram perue11erunt; quare 
nune quoque dominacionem vestram rogamus, mittat per fidum aliquem ho­
minem literas ad tres nationes singillatim, in quibus firmiter precipiat vt regi­
nalii rnaiestati et eius nlio in omnibus obedientes et fideles sint, et tributum 
jmper.atoris 1 quod yjolenter ab illis exigitur, nequaquam administrent, nam 
gentes regie pecuniis valde sunt exhauste, si tributum quod ad festum sancti 
13artholomei administrari necesse est, mani bus suis nol1 applicabunt, quare 
domine magnifice accelera et hoc dominationis tue erit. 

Preterea rogarnus dominacionem vestram magnificam propter deum vt 
aliquas pecunias cum hoc ipso homine mittat, quas non no bis sed pixidarijs 
et stipendiarijs militibus petimus qui nobiscum sunt, et quos sine solutione 
retinere nequaquam possmnus. Finaliter dominacionem vestram rogamus faciat 
nos de omnibus rebus certiores, et jnfonnet, quid nos facere opporteat; do­
minacio vestra scribat ad Cherepowijth pulchris verbis, nam indignatur, quod 
nec domina nostra, nec dominacio vestra quicquam ipsi scripserit. Paulus Ibnk 
cum domino Bathorij egressus est, sed bonum esset ad illum quirlem seri bere; 
ex castelfo Rudnolch (Radnot) sabbato post Laurentij r 5 5 3. 

Antonius de Kend. 
Franciscus Pathochif 
Chri'stophorus Haglnnasij. 
Wo(ffgang-us Bornent)'za. 
Nicolaus Orbay. 

Monument& comitialia Regni Transylvaniae, Tom, I. pag. 496 - 499· Copie coDlemporan~ clefectu6s~ 

ln ;ttChiva de slatti de la Vfena. 

43,327. Documente. V<i>l. 11. Partea 5. 13 
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XLIV. 

1353. 1553. Nol;lilu1i1 Dominic,, Dobo dt Ruzka scrie fratelui sl:!i:1, că întregu ţlm1tuli1 

Dt'vei din Transilvania a fostu devastatu de Turci şi de creştini , şi după informaţitmile, 

ce le are, comitele Petru Petrovich voiesce se Intre în Transilvania cu trupele de la 
Caransebeşi, şi de la Lugoşli. 

M agnitice domine et frater mihi obseruandissime, post Seruiciorum 
Meorutn Commendacionem, Arx Dewensis 16 die huius mensis Tradita est 
manibus meis , Cuius pertinencie cum per thurcas turn eciam per Christianos 
Cum Tota ista Regione vsque adeo deuastata est, vt si Regia ~Taiestas non 
providebit nos aliquibus Bonis, tantum Abest vt isti vktui meo cum conjuge 
suffici,ant, verum Ipsemet eciam vix victitare possunt, per longam enim moram 
nostram offi:cialis Capitan, vsque adeo dis ponit omnia, eciam exterius In Bonis 
que pro vsu meo futuro esse potuissent Victualia pro maiori parte ornnis 
generis a colonis extorsit, fem.1m pecora, avena dissipauit, hic nullum pecus 
allodiatur preter XVIII. ouibus Reiectis, vilibusque. Hic tantus est defectus, 
vt declarando ea nune non sufficio, vsque dum ex pense nostre domestice du­
ra bunt, hic bene tractari posst1mus, si Rex more consueto facit soluciones. 

Si l\'Iagnifica domina Sara veniet transilvaniam veniat et mea conjunx, 
De Cuius prouisione Commodius m. do. Vestra sciet prosprcere, quam ego 
hinc perscribere possem, Si Currus paratus esset V efim vt llle adduceretur 
ne alias eius lntroduccione 111ius grauaremur, Si ita. visum fuerit m. do. vestre 
vt philep Ispan veniat, Bonum est, veniat et Sebastianus Harazthij vei alte,r 
similis, pueri, denique duo domestici, Res domine matris, Que extra Iadu las 
in aedibus sunt in paloch, ne grauetur vestra m. dom. ea prouisione relin­
quere, ut muros vel tinee ne corrodant, Nouitates quas în Istis confinijs ha­
hemus Ista possum m. do. vestre scribere, pro nune tarnen facciosi quid 1110-

liantm cum procul ex istis partibus s.um I Nichil scdbere possum, scio tame11 
de hijs M. do. vVayvodam fratrem nostrum perscripsisse I Venerat ad me 
Paulus Sebessi, educatus per M. do .. Andream Bathorî, qui dixit mihi sebes­
si·enses et Lugasienses eo esse proposito vt cum domino Petrowyth în hoc 
Regnnm Intrarent, qui' cum a passa Kazon super hac re licenciam Acciperent, 
dixit ipsis quod ipse non egrc forret, si hanc viam ipsi attentare vetlent, 
a.djungentes hoc eciam vt si passe pfos. videretur nt ipsi ante Petrowyt. ex 
vna parte per viam Vaskapw Vocatam, aut stmul cunt Petrowyth per thot 
Varadya Intrarent, quibus Respondit quod ipsi Ita videretur quod insimul 
frent I Cesaris exercitum qui premissus fuerat Contra persam proftigatam esse 
dicunt procul dubio Hoc Certum est q\lod ex confinibus eciam Hungarie onmes 
zanchaky Ingressi sunt versus Cesarem, Rdicti tantum sunt In istis confinijs 
Zanchakus Bodoniensis et de Zenderew q;uorum V nus equites vix quingentos 
possidet, Argentum quem Vestra M. do. manibus meis dederat vt ex lllo 
flascam parare facerem I Nescio si Aurnm vestra M. do. aput se retinuit 1 In 
sacco tamen non Inveni, et si Hasca per to turn debebit esse mihi prescribat. 
Valeat Vestra mag11ifica do. felix faxit Deus optimus maximus et sui liber,i 
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Chari ad multos annos, datum ex Curia Dee1.1ensi Decima Nona die mens1s 
Augusti Anna domini I 553. 

fratri . 

Seruus 

Domi'uirns dobo de Rttzka. 

Pe dosu: Magnifico . . . . . . tho Dobo de . . . . .. . domino et 
. servandissimo. 

Pesty, Krass6 v4rmegye lortcnete, IV. p. 63-65, Originalurn ln nrchh,a camerei fiscnlc ele la !luda 
Intre scrisorile nelnregislrate, 

XLV. 

15 53. Negofiltrile regelui Ferdinandl2 cu sultanu/li So!imam'i in privinţa Tmn- 15 53. 
si/vmiiei. Oratorii regelui Ferdinandu trimişi la Constantinopolu raporteză 1 că marele 
viziru Rustanu-paşa le-a inten;lisil se aducă înaintea sultanului cestt'tmea despre cedarea 
Trans.ilvaniti, pe care sultanu lu a promis'o, şi a juratu, că o va da fiu'lui minorenu alu 
reg.elui Ioanu; în fine, că sultanulil se învoesce la reînoirea păcii numai sub condiţiune, 
ca regele Ferdinandii s~ restitue Transilvania. 

Pn"ma adio Conslanlinopolt:. 

Serenissima ac sacratissima regia majestas, domine nobis clen1e11tissime. 
Ubi primum Buda discessimus, 11rsimus iter omni sedulitate et studio, 

nullibi vel una die quieti tradita , et tandem Dei beneficia sine ulla vel salu­
tis nostra:e ornnium offensione, vei rerum majestatis veştrae ac nostramm 
dam110 accepto, 25. Augusti venimus Constantinopolîm, quod iter alii soliti 
sunt 35. diebus perficere I ibique sumus excepti per plures chyawsos, agas 
et duos dragomannos summi principis I qui no bis obviam missi fuerant. 

Et quoniam inde jam a cognito adventu nostro soios nos imperator 
expectaverat I quod compertissimum est, nolens prius in Casulem passam pro­
ficisci, quam certus esset, an cum majestate vestra pacem sit habiturus, adhuc 
ea ipsa die, qua appuleramus, passa Hruztam.1s audire nos cupiebat. Verum 
obtenta ma die respirationi, excutjendisque pul veri bus et expediendis mune­
ribus, insequens dies data est audientiae. 

Et hoc interim, quia dominus Joannes Maria r) domi se continebat pro­
pter suam modestiam , nec eo potiri sine consensu passae poteramus, apud 
eundem dominum passam diligenter institimus, ut eum no bis concederet, 
quandoquidem ipse quoque esset collega noster ex mandato regiae majestatis, 
prout etiam litterae nostrae credentiae declarant. Impetravimus, moxque ad 

I) Malvezzi. 
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nas advocata, e1que instuctione nostra ac voiuntate vestrae maj,estatis demon­
strata, consu)tavinrns insimul, ejus primum omnium petito consilia, quonam 
pacto esset nobis constituenda ?egationis nostrae actio. 

Nec în his diu morati, quia tempus consultandi breve erat ob celerem 
imperatoris discessum I cui vigesimus octavus dies erat designatus, ostendit 
omnia ardua, immo etiam damnosa futura, si vei totum regnum vei partes 
illas, armo superiore ademptas petissemus, praesertim vern Transsylvaniam . 
Et hoc, quoniam dudum eorum animos cognoverat, unde et în itinere admo­
niti sumus per plures, passa, ni fallimur, procurante, ut Transsylvaniam non 
peteremus, si quid pads vellemus ohtinere. Et quum jam Constantinopoli 
essemus, in hospitio quoque per dragomannum imperatoris, Ibraimum, n1111-

ciavit nobis, et serio dicere jussit, quod si vei verbo unico rnentionem de 
petitione Transsylvaniae faciemus, inducias non obtinebimus, et imperator 
omnino facta pace cum passa Casu!e in Hungariam convertetur. Nec: cmirn le­
vis putanda est causa, qua ipse imperator tantam moram commiserit in ex­
pectandis vestrae majrestatis oratoribus. 

Ad quam rem confinnandam illud quoque edocti sumus, et quidern 
prius per dominum Joannem Mariam, quam ah aliis, qt10d passae Hruztani 
omnino ea foerit voluntas et consilium, ut cum passa Casule foedus iniretur 
et in Hungariam bellum promoveretur, quodque facile id ah imperatore ob­
tinere potuisset, quum ad hanc sententiam uxoris etiam ac filiae obseuationi­
bus traheretur, nisi et gravem et foedam injruriam sibi illatam putaret, quam 
a Casu]e passa accepit, ferroque suo vindicandam firrnissima constitutione de­
crevisset. Et de his latius coram loquetur domim1s Joannes Maria, quem nos 
fide1issimum esse majestatis vestrae non- du:bitamus, quandoquidem quae nohis 
ille de his referebat 1 ah aliis etiam dicebantur et nundabantur. 

Morati circa haec tota iHa die et nocte insequenti, dum quilibet no­

strum secum captat salubre consilium, quidnam agere et quo pacto pacem 
petere deberemus, quum ab instructionis prima et secunda et tertia et quarta 
parte d.lscedere non licebat: tandem, pbsteaquam in tanto rerum discrimine 
et metu, ne petendo regnum totum aut partes ademptas, vei etiam pro 
Transsylvania constantius laborando, cujus petitio jam interdicta erat, causam 
dedissemus beJli hujus a Casule in Hungariam transferendi, quod omnino fu­
turum fuerat, quantum postea etiam, quum jam rem tractare incepimus, ma­
nifeste cognovimus, fac.ilHme judicantes, quod, si Transsylvania nobis ante 

petitionem n<;garetur, prohiberemurque .etiam a petitione ilfo1s, quaenam de 
majoribus obtinendis sperare possemus. Innixi turn penultimo articulo nostrae 
instructionis, attemperavimus nos, prout meHus et fidelius, potuimus, ne et 
vacui omnino rediremus 1 et periculum jam alio intentum et directum in nos 
converteremus, posita in Deum reliqua nostri cura I quî fortasse, quod non 
est dubitandurn, melius brevi vuit consulere rebus vestrae majestatis per has 
breves indudas, quam si perpetuam pacem obtinuissemus. Quae pax certe , 
quantum jam nos quoque persi pici mus, nemini christianornm principum , qui 
jam cum hac gente dimicarunt, firma et sincera precaria concedetur, prae-
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sertim vero majestati vestrae, cujus vei minimos rnotus max imam Jaesionem 

putant, Adeo potens est veterum odfornrn reeordatio. 
At inito consil'io, ut eam pacem postulemus, quae est nobis in instru­

ctione ultimo loco asscripta, modum etiam petendi alium instituimus, quo magis 

inSinuaremus animum vestrae majestatis tam erga hunc principem quam erga 

dominum passam, et interim perductis ambobus, quantum potuimus ad be­

nevolontiam vestrae majestatis, faceremus nihilominus obiter mentionem etiam 
aliarnm part,ium Iegationis, vei tentandi gratia, quid respondere vellent, 

Et is modus talis fuit, ut ostenderemus, majestatem vestram ;emper 

ab initîo, quo coepit cum imperatore arnicitiam coiere, prout est i1~itio, i11-

structionis nostrae, constanti animo et voluntate fuisse erga ejus majestatem, 
et nune esse i cupereque amicitiam secum non renovare solum, sed et majo­

rem et firmiorem facere. Et quia majestas vestra sing,ulariter confidit in im­

peratoris potenitissimi . amicitia ac in patrocinio passae, eam pacern vestrae 

majestatis nomine petimus, quam et imperator ipse vuit concedere, arbitrio 

suo tota ejus ratio11e permissa, et ut co1i::w1at ipse passa, quamnam petere 

de bea mus, ex quo majestas vestra tantum sibi ha beret ele benevolentia ipsius 

erga se persuasum, ut nihil prorsus esset in suis maximis etiam rebus , quod 

ejus fidei committere non auderet. Dignaretur vestrae ni=:ijestati pro hac sua 
in illum fiducia, et consilio in hoc et auxilio aclesse. Hac:c iuit statuta summa 

petitionis pacis, quam postea inter loquendum variis rationibus et argumentis 

adauximus, quemadmodum oretenus referet dominus Joannes Maria. 
His igitur om11ibus hunc in modum constitutis die 26. postmeridiem 

cleducti sumus. ad Hruztanum passam, ab eoque privatim et sine publica aulae 
suae pomp,a , honeste tamen excepti, assidere etiam ac dicere I nemine arbi­

tro, jussi sumus. Functi tu11c salutationis officio, litteras quoque credentiae 

et munera cum Hamzabego. composita oratione exhibuimus. Quae omnia grato 

animo audita et accepta I vestrae majestati tan1 pro salutatione, quam pro 

munere et Hamzabego gratia egit. 
Post , vix initio orationis attente audita, mox silentium nobis porrecta 

manu indixit, aitque I ut de T ranssylvania nihil loqueremur, si vellemus pa­

cem. Et si onrnino eam petendi haberemus in mandatis, ne de reliqua quo­

que legatione quicquam foqueremur. Frustra enim .nos venisse et neque venire 
debuisse; statu turn omnino et jttra,tum esse ab imperatore I ut Transsylvania 

filio Joannis cederet. Et nisi rex în hoc imperatori complace bit, nullam secum 
amicitram I rrnllam pacem habiturum. Indignum insuper fui,sse pupi.llum a patre 
sibi comme11datum, et dudum in tutelam traditum, tanta injuria de sua patria 

pulsurn , immo et proviociam usurpatam, quae imperatoris sui foret. 
Offudit nobis tune veluti tenebras hac interpellatione tam dura. Vernm 

composito et vuitu et sermone ad modestiam, diximus, nos nih ,il commissuros, 
quo potentissimus imperator et sua domi11atio magnifica offendi possit; non 

posse alioqui ea silentio praeterire , quae dicenda in mandatis haberemus I qm1m 

oratort's instrum<mta sint, quibus absentes principes mntuo de suis rebus col• 
loquuntur. Caeterurn si ornnino non vuit ejus dominatio magnifica petere nos 

Transsyivaniam, saltem loqui ea (quop rogamus) ne prohibeat, ex quibus cla-
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rit1s informabitur, quonam se pacto habeant res ejusmodi, qruam ab iis infor­
matus, qui falsis suis fictionibus regem nostrnm criminantur, studentes poeni: 
tudinem sui delicti alieno incommodo reparare. 

Non concessit, tametsi saepius pro tune ad idem redire studuimus, quod 
ejus sermone pro,·ocabamur. Verum nos vix os aperire sinebat, identidem respon­
dcndo: dudum se nobis praedixisse, ne de Transsylvanis loqueremur. Tune 
m1.1tuo inter nos eodem loci pauca collocuti, quid agere deberemus; et quia 
loqui etiam de Transsyivan,ia prohiberemur, quid de tota Hungaria sperare 
deberemus, invicem quaerebamus; quumque et bre.ve tempus ad di1fferendum 
tractatum, vestigando et opperiendo meliora momenta, esset, ad rem veni,re 
cogebamur, quia postero die imperator erat abiturus, passaeque etiam În pro­
cinctu erant, et Hruztanus quoque moram non ferebaf I videbatu:rque mox în 
indignatîonem erupturus, quum diceret 1 imperatorem suum paratum ha bere 
exercitum, adesseque ilti etîam oratores passae Casuli, qui pacem postularent, 
eumque omnino in Hungariam arma proferre voluisse, nisi ipse illum ab hac 
sententia dimovisset. Esse igitur in manu regis vestri et beHum et pacem: 
bc-Hum, si puero Transsylvaniam non redtlidisset; pacem, si reddidisset; i:d­
que pro his solum regni partibus, q11as possideret. Nec de aliis loqueremur, 
quia Turcis ex lege esset, nihil cuiquam de hiis restituere, în quibus ipsi Deo 
sese inclinassent, et vota prophetae suo reddidissent. 

Sic nos I prout jam inieramus consiliurn 1 orsi ah initio instructionis, 
diximus: Quod majestas vestra dudum inceperat magna et constanti delibe­
ratione colere amicitiam cum magnitudine principis Turcarum, eaque causa 
quinquennalem etiarn pacem proximam secum iniverat, quasi initium quoddarn 
ejus pacis, quam postea majorem et diuturniorem erat petltnra , quod ejtts 
magnitudini clarius constaret, quam ut nune opus esset pfuribus verbis re­
ccnsere. 

Quare etsi ea pax ante debitum tempus per quosdarn homines, qm 
semper ad id ternpus, surnma sedulitate unitatem ac concordiam inter poten­
tissirnurn imperatorem et majestatem vestram perturbare studuerunt, fuerit in­
terrnpta, semper tamen majestas vestra perstitit in prfstina voluntate erga ejus 
magnitudinem 1 uti et nune persistit, nihil aliud cupiens, quam ejusrnodi inter­
ruptam pacem non solum revocare sed etiam majorern et firmiorem facere , 
quo animus vestrae maj,estatis cum ejus magnitudine unitus esset, et subditf 
atque coloni utriusque partis per Hungariam jam tandem tot oppressionibus 
conquiescerent et respirarent. 

Hisque de causis adjedmus , majestatem vestrnm fuisse solii.citam, ut 
ad mago1tudinem ejus principis mitteret oratores, ciui de hac pace renovanda 
agere11t et concluderent. Et quia ad hunc tractatum opus fuit alrcujus tempo­
ris induciis propter communium finium quîetem et oratorum securitatem, qui 
mititendi erant ad ejus magnitudînis excelsam Portam, eas ipsas inducias po­
stulaverat vestra rnajestas medio Aly passae; quas quod ejus magnitudo con­
cessit et dominus passa impetraverat, diximus majestatem vestram gratias 
agere, eosque oratores, qui mittendi erant, misisset et nos eos esse, et ha­
bere a majestate vestra totam et plenam authoritatem tractandi et compo• 
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nendi cum ejus magnitudine memoratam pacem his conditionibus, quae maje­
statis vestrae honori nihil derogarent, magnitudini vero imperatoris et honesta 
ct coo1moda fieret I quod ex Iitteris quoque creden,tiae esset sua magnltudo 
cognitura. 

Plura etiam ex mandati instructione, quae huc facere visa sunt, elocuti 
s1,1mus quod attentius passa coeperat nos audire, donec diximus , rnajestatem 
vestran1 a potent,issimo imperatore pacem et amicitiam postulare. Ubi passa, 
ultcriorc narratione non expectata I prout est etiam iHe alieni sermonis, quum 
loJlgius procedit impatientior I interrupit nos et dixit : pd:ncipem suum ornnino 
pacem majestati vestrae concessurum, et obl ivioni traditurum omnes odiorum 
causas elapsi temporis, clunlnlodo Transsylvaniam et ea, quae hactenus acqui­
sivit, non petat; in reliqnis pacem, quamcunque petieritis, daturum. 

Ibi nos dîfficile respondimus esse I prohiberi oratores, ne hac vei illud 
aut peterent aut loquereotur, quum de hon.ore et capite agitur oratorum, si 
ea sic non egerint apud principes, ad quos mi Hun tur, ut habuere in man­
datis. Igrtur rogare nos, pateretur dominus passa de onmibus dicere, et ea 
postea facere, quae et ejus illustrissimae dominationi et magnitudini impera­
toris visa forent. 

Non permisit, quum diceret saepius, frusta nos locuturos 1 et scire tam 
se quam principem suum, quaenam essernus locuturi. Caeterum cleliberasse 
caesarem etiam juramento, noile Transsylvaniam esse alterius, quam Pueri. 
Et si etiam Puer non esset, pro magna tamen injuria principem suum ducere, 
eam provinciam, quam ipse suo gfadio jam ah anno tricesimo obtinuit, tali 
modo sibi esse ereptam, nec posse animo co11quiescere , donec in aliena erit 
potestate. 

Ubi quum nos dixissemus t majestatem vestram nec vi nee dolo, nec 
in praejudicium imperatoris sui eam intercepisse, sed ultra traditam recepisse, 
(toto hic rei progressu paucis exposito , et data omni opera, ut quae rogando 
eloqui non poteramus, obiter et quasi aliud agentes eloqueremur,) nec:; io re­
cipienda Tr-anssylvania majestatem vestram principi ejus pecasse, aut Joannis 
filium faesisse, eamque culpam primum patris esse Pueri 1 deinde matris et 
demum eorum, quibus · Pueri cura fuerat demandata. Ubi quum nonnihil pas­
sam opticuisse vidimus, totum tractatum de pace inter Joannem et Majestatem 
vestram facta, et de capitulationibus ejus transactis, in quibus privarat succes­
sione filium, et quo pacta regina Buclam vestrae majestati trndere voluerit 1 

quad expresse erat contra imperatorem invictissimum I quo etiam modo coro­
nam illi ex Transsylvania miserit, seque una cum filio în fidem et protectionem 
ejus tradiderit 1 juraritque„ in posterum nihil de Transsylv.aniae repititione 
agressuram, et molituram aliquando filium I du modo et sibi et filio suo ea 
darentur, qaae cum patre foerant transacta. Nec dubitaret passa, ea ornnia 
majestatem vestram magna effusa pecunia plenarie perfecisse I facto contento 
etiam Petro Petrovith , uti desideravit ipsemet. 

Hic subjanximus de fa)sis accusationrhus I quas pauJo ante inteliexe­
ramus litteris Petrovith in majestatem vestram fuisse contortas, et quorumdam 
aliorum: quod scilicet curasset majestas vestra ultra Transsylvaniae interce.p• 
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tionem ipsos etiam intercipiendos et malehabendos, - ne passa ejusmodi 
criminationibus credere vellet, falsas et confictas esse, ac imperatori poten­
tissimo verba dari per eos, qui eum prodiderant, atque eidem ingrnti fue­
rant, nec habentes aliam rationem errorem suum restaurandi et delictum di­
luendi, omnem culpam majestati vestrae impingere. 

Placuit de hi1is data occasione coram passa pluribus disserere, ut in 
invidiam adcluceremus molestum et majestati vestrae et Christianitati genus, 
Verum haec et alia omnia nihili ducta a passa, tanquam onmes rationes et 
omnem aequitatem de industria non admittere in cat1sa Pueri decrevissent. 
Scit haec omnia, inquit, imperator, vernm postquam seme! prnvinciam illam 
ei dedit, et ad pietatem suam denuo rediit, nulio pacto eum potest destitltere. 

Caeterum sciens, inquit 1 rex vester, Transsylvaniam et Hungariam 
imperatoris esse I primum a debellato rege Ludovico, cleinde a Buda occu:.pata, 
cur I quando coepta est dari i,lli ipsa Transsylvania vel per errorem vei per 
improbitatem, quum sit prndens et sapiens, et studet amicitiae imperatoris, 
potent1ss1mum ac inv1cOss1mum appellat I vires ejt1s non timuit? et priusquam 
Transsylvaniam in manus suas recipit, ~ur non nunciavit nostro imperatori , 
quod TranssyJvania111 illi dare contenderent, petiitq11e consilium I an ea1n re­
cipere debeat? vei postquam recepit, cur subito non misit ad potentissimum 
imperatorem tributum solitum I tam pro Hungaria quam pro Transsylvania, 
rogavitque ipsum imperatorem, ut eum confirmare in Transsylvania et in sua 
amicitia velit? Nam tune erat opportmmm tempus Transsylvaniam petendi, 
quum recens erat imperatoris odium in reginam, in Heremitam, in Petrowith 
et in Transsylvanos, non nune, quando ipsum imperatorem et immatura aetas 
ac innocentia Puero conciliat, et reliquonim erroris agnitio atque confessio, 
in ipsumque imperatorem summa atque ultima totius illius provinciae fiducia. 
Nec dubium est, quin fortasse rex vester magnam tune gratiam invenisset 
a pud irnperatorem, quae nune ei nullo pacto concedi potest. lmmo, quod 
magi,s est, nec ego tanti sum, ut jam de hoc ipse imperatori audeam loqui, 
m quantum vitam habearn charam. 

Haec propositio passae, quae. videbatur nonnihil in se habere rationis 
si modo majestas vestra fuisset Turcae subdita, quod Deus avertat I se<l quia 
non est, nec id concedant Superi, difficultatem responsionis no bis movit non 
exiguarn , oomia tamen reducendo ad fiduciam , quam majestas vestra habet 
m ,imperatore et .in benevolentia passae, respondirnuş: 

Servos et abjectos homines omnia metu agere; amîcos et liberos amore 
et fiducia. Ideo quum vidisset rex noster ultro tradi sibi Transsylvaniam, et 
assiduis mmciis, litterisque urgeri et-sollicitari, ut eam accipere non differret, 
quod saepe mora consuevit nocere rebus paratis, ex eo, quod et potentissi­
rnus imperator longc esset I et ii, a quibus tradebatur Transsytvania ~ facile 
videbantur pejus de ea provincia facturi I nîsi rex noster statirn de ea acci­
pienda consensisset: factum est, ut oblationem non respuerit, habens firmam 
semper in imperatore fiduciam , quod tanta in se indignatione ob id non com­
moveretur, cognitaque prosteri,tatis Joannis ingratitudine t eandem provinciam 
in manu ejus. reliquisset, ubi pro ea solitum mu11us quotannis pendîsset; eaque 
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causa flOO om1s1t phirihus statim litteris imperatori significare, quomodo ct 
qua causa Transsylvaniam in potestatem suam accepisset, quodque i1rnpera­
toris amicitiam diuturnior,em expeteret, velletque ea omnia munera pro illius 
possessione quotannis sol vere, quae regina persolvebat. Venim nullo ad has 
litteras responso habito, et interim moto hinc Budensi passa cum exercitu in 
ejus majestatis fines, iUhinc Kaszumbego et post aliis atque a)iis ducibus cum 
copiis impţratoris 1 omnis de oratori bus mittendis facultas atque fiducia ejus 
majestati adempta est, et ad tutandos fines suos cura injecta, non sine magno 
ejus, majestatis dolore, quod tam cito turbatoribus pacis hujus potentissimus 
imperator, immo etiam ipse domim1s passa Iocum dederit ,, eorumque delatio­
nibus aurem praebuerit. Alioqui si serenissimus rex noster vei nutu unico de 
anima magnitudinis suae erga se fuisset pra:emonitus, credat et magnitudo 
ejus, et tu illustrissime domine passa, quod rex noster non obaudisset, neque 
ulla ex parte neglexisset potentissimi imperatoris erga se tam praedaram vo­
luntatem, quod vei ex praesenti legatione potest plane ejus magnitudo in­
telligere. 

Nobis passa ad haec parum pro voto, ut antea, respondit, saepius 
replicans: quomodo id committere sapientissimus rex potuerit contra impera­
torem potentissimum; numque habuerit fidos et prudeotes consiliarios penes 
se; qui ab hoc îacto non dimov,issent vestram majestatem? Caeterum ut, in­
quit, concludam, omnem occasionem et petendi et potiundi Transsylvania rex 
vester amisit, vosque frustra in hac laboratis, ego etiam si11e periculo loqui 
impetatori ja:m non possum. 

Et in his collocutionibus hora jam ferme exierat, apparebatque optare 
passam, ut jam cessaremus. Tune nos 1nutuo invicem contuiti, nutuque et in 
auvem questr de obstinatione passae, ven;imus ad rem; veniaque primum po­
sh1lata, si fuissemus molesti tam multa clisserendo, imo etiam graitiis 110111ine 
vestrae majestatis actis, quo<l tam benigne nobiscum fuisset coUocutus, dixi­
mus tandem : 

Postquam nihil, illustrissi111e domine passa, impetramus de his, propter 
quae non temporanea sed perpetua pax inter potentissimum imperatorem et 
regem noslrum poterat et debebat coalesccre, rex utique noster serenissim1.1s 
pacem petit a mag1litudine imperatoris, eamque talem, qualem ipsius magni­
tudo concesserit, modo hones,tam et tolerabilem. Tantum enim ej us majestas 
fidit magnitudini ejus I tamque sincere amicitiam et bonam cum eadem magni­
tudine concordiam ha bere desiderat, ut hujus pacis pet~tionem in ilius arbitrio 
commiserit ad' confusioncm multorum, qui secus de iflius , voluntate erga ma­
gnitudinem suam persuader.e conantur. 

Similî modo serenissimus rex noster post imperatorem potentissimum 
ad vestrae illustrissimae dominationis recurrit benevolentiam. Quapropter quo-
11iam majestas regia ea omnfa recenti tenet memoria 1 quae plures oratores 
ac nuncii sui, quos antehac in excelsa suae magoitudinis Porta habuit, ejus 
majestati retulerunt de egregio et valde propenso animo ac. voluntate sua ad 
promovendum et procurandum, ut qui1es et pax et amicitia inter ejus maje­
statem et potentissimum imperatorem, ac inter utriusque principis, regna, Jo-

43,327, Documente. Vot„ II. Partea S, 14 
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m1111a I populos et subditos vero et firmiter constitueretm. Non ignorare prae­
terea, quod q11inqllennalis quoque pax illa proxima ad' ipsius. potissimum 
persuasionem et s0Hicitt1dinem serenissimae suae majestati a magnitudine do­
m1111 sui fuerit concessa, quo pro officio et amore serenissimus rex noster 
pollicetur ex se vestrae illustrissin1ae domi11ationi ornr1<m1 condecentem grati­
tudinem, respectllmque tam honoris qllam commodi sui se hahiturum offert 
diligenter. 

Unde petitura ejus majeştas in hunc modum a potentissimo in,1peratore 
pacem, jussit nos in hoc et consilia et am:ilio vestrae illustrissimae domina• 
tionis uti, immo etiam iltud expresse no bis demandavit: ut si quo casu, po• 
tentissimus imperator et reliqui domini passae in concedenda ejus majestati 
l1ac pace, aliis.que quibuscunque în rebus ej us majestati adversarentur, ad 
vestram illustrissimarn dominationern, ut ad ejus singularem 1 confidentissimumque 
fautorem, et ad eum amicum, quem sibi faventissimum esse et futurum etiam 
in posterum non dubitat, aecurreremus ;. quare ut nos diligenter edoceat ejus 
illustrissima dominatio, ciuomodoque nos gerere debeamus, reverenter rngamus. 

Passa laetiore vuitu ad haec demonstrato, quod tantum ei majestatem 
vestram tribuere ostendimus, ut ejus consilia in petitione hujus pacis uti velit, 
nuUa regni parte nominata, nec Transsylvania, quam soiam nos petituros sibi 
firmiter persuaserat, paucis ad hae<l respondit. 

Bene sibi majestatem vestram consulu1sse, quod hoc et potentissimi 
imperatoris arbitrio et suo consBio permiserit. Se illi semper fuisse amicum 
et fautorem , et nllnc etiam esse velle, nec melius pro nune eidem posse de 
hac pace consul ere, quam ipsa sibi consuluerit. lmperatorem omnibus elapsi 
temporis odforum , inmici'tiarum et indignationis causis sepositis et oblivioni 
traditis, pacem vestrae 111ajestati jam concedere, ac veterem renovare, dum­
modo de Transsylvania nihil loquatur , neque de aliis, quae in Hungaria 
obtinuit. Alia vero onmia facturun1 et concess.urum, quae desiderat, quo se­
cure et pacifice in ea regni parte permâ.neat, quam in potestate habet. Et 
sensuram majestatem vestram in posterum magnos fructus ex, amicitia impe­
ratoris, si hanc pacem curabit firmiter observanclam per suos, ej usque ma­
gnitudini in di,mittenda Transsilvania gratificabitur. 

Nos ad haec quoque non omnino cessavimus, quo omnem lapiclem 
tentaremus et quidem hoc congressu , quia tempus non habebamus, et quia 
soia ipsi Transsy~vania offendebantur. Quare omissis caeteris Transsylvaniam 
urgebamus in omnem eventum, coepimusque munificentiam vestrae majestaitis 
pollicitari tam imperatori quam ipsi passae. Cujus parva ratione habrta , jussit 
nobis responderi , imperatorem suum, nih il pro pecunia agere , sed pro gloria 
et fama, et sibi pro infamia magna ducere, sic se ex Transsylvania esse ex• 
clusum. Caeterum si rex vester pro minimo fapide terrae transsylvanae quic­
quid auri et argenti in aliis suis regnis habet, dare vellet, dimovere ipsum 
imperatorem surn11 ab sententia non posset. Se vero tantum habere post 
sm1m dominum, ut quotîdie sub cervicali centum miHia ducatorum reperiret. 

Cum his hinc dimissi, a passa ad Ahrnad passam; qui proximo anno 
venerat in Hungariam ; profecti sum.us, cui oblato munere, ea etiam poregi 
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mus, quae eramus JUss1. Nee re1iquos illa die ac.lire potuimus, quod no,x 
ingruerat. 

Die insequenti, quae fuit 2 7. dedu1.;ti sunms ad divanum, ut illic ab 
omnibus passis ai1direnrnr et imperatorem adiremus, factumque est divanum 
extraordinariarn in nostram gratiam. Ubi a Hrnztan passa, de omnibus, quae 
privatim setum collocuti foeramus, et ad rem pertinebant, summa diligentia 
et ordine interrogati, eadem omnia, quae prius, respondimus, nisi quod accu­
ratius eo nos deducebat, ut rem Transsylvaniae praeciderenms 1 qimm saepius 
nobis proponeret ~ plenam nos habere authoritatem de pace transigenda et 
constituenda, et mîrum esse, si id faciendi facultas no bis data non fuisset, 
praesertim quod nos majestas sua consiliarios suos i11 litteris ascripsisset. 

Cui difficuhati cum nos eripere aliter nequ~remus, quia responsa et 
proposita nostra omnia eo tendebant, ut gratiora de Transsylvania obtinere­
mus; diximus: verum esse, quod majestatis vestrae consiliarii essemus, non 
tamen alia scire, quam quae 1r10biscum dignatur comnnmicare, nec ha bere 
facultatem ad ea omnia subscribenda, quae hic peteremur, secl ad ea tantum, 
quae detrimentosa vestrae majestati non forent. Caetcrum ma3estatem vestram 
tam parvam ficluciam in potentissimo imperatore et in benevolentia ipsius do­
mini passae non hahuisse, ut dubitarit, quando nos demittebat, Tra11ssylva­
niam sibi negatum iri ; immo etiam non solum non credidit, sed ne cogita vit 
quidem, quod pro Transsylvania ipsa tantum instabit potentissimus imperator. 
Adeo constanter, vere, et firmiter, et sincere în ejus magnitudinis am1c1t1am 
et benevolentiam sese detulisset. Qua ex re nec nobis commisit quicquam 
aliud de Transsylvania statuere, qmam quod jam · saepius retuli mus; et si quid 
in utramque partem in secretiore mandato haberemus, certe post tot prohi­
hitiones et aperta edicta, ne de ea provincia Ioquereremur, dedarationesq11e, 
quod majestati regis nostri nega tur, dudum jam prolocuti foissemus, finemque 
de Transsylvania faceremus. Sed quoniam hoc in mandatis non habemus: 
etiam si capitibus nostris cadendum erit, huic voluntati potentissimi impera­
toris subscribere non possumus, agentes ingentes gratias ejus magnitudini et 
ipsi domino passae pro ea concessa pace , quam eo etiam gratiorem fore ma­
jestati vestrae putaremos, quoâ ultronea et pro consilio domini passae con­
cessa fuerit. 

(Non omittem1.1s praeterea queda111 obiter etiam in dîvano dicta, quibus 
interdum hominum amicorum et non amicorum (animi) darius sese pandunt; 
os enim saepenumero ex abundantia cordis loquitur. Igitur quum inter loquen­
dum Verancius loqueretur ad interpretem, quod passae responderi debebat, 
conversus passa ad Zay: Tu, inquit, scisne croatice? Scio r rcspondit. Et is 
collega tuus? Respondit: Ipse quoque. Turn cttias et ipse et Verancius esset, 
quaesivit; respondissetqlle Hungarum se, Verancium vero Dalmatam esse, 
miratusque quod .tam bene ea Iingua loqueretur .Zay; mox subjunxit, bis ite­
rando ; Rex vester non habet fidern, rex vester non habet fidem; et obticuit 
Turn Zay : Rex noster, inquit, <lamine passa, habet fidem, mirorque, quod 
dominatio ves,tra illustrissima potest hoc de rege nostro cred ere, quum in 
minimi etiam regis verbo non cadit mendacium I quanto magis cum rege no-
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stro non c_aclit, qui est in Christianitate maximus; rogari passam, ne id de 
majestate vestra velit credere. Turn passa: Cur ergo induc.ias non servavit? 
Respondit: quod rex eas servavit inducias, nec violate sunt aut ruptae sua 
voluntate , sed eorum malitia I qui ounquam volunt, ut potentissimus imperator 
cum rege meo concordlam habeat. Et passa: Credis tu hoc? Non solum credo, 
respondit , sed etiam plane scio. Simulque vuitu in doloris et displicentiae 
significationern remisso, quod ej:t1smodi de principe suo pati'enter cogeretm 
audire 1 passa quoque de alip coepit Ioqui. Sed et Verancius itidem, quum eum 
croatice ob quaedarn severius dicta 1enire vellet, dixit: Nescire 1) . Verum haeo 
o biter; to!eratumque est propter locum et tem pus). -

Fuere plura alia inter nos tune temporis tractata verbosius; vernm qno­
niam soia Transsylvania pungebantur, nec de ejus cessione certum verbum a uobis 
obtinere potuernnt, passae una omnes quatuor ad imperatorem nos deduxere 1 

a quo quam benigne a~cepti fuimus, referet coram dominus Joannes Maria ; 
Verum quantum nobis ipsi retulenmt Turcae, longe ben,igniurs gessit sese no­
biscum, quam ab a1iquot rnultis annis cum unius principis oratoribus feceri't, 
quater de re nostra Jocutus I passusque ter et quater nostra responsa et ora­
tio11em longiorem, qllam pro solito . Id nos judicare non potuissemus, cp1ia 
omnino parum videbatur solitus cum christianis regibus Iargius colloqu~; at 
edocti ab hac gente et a domino Joamne Maria, cumulate etiam di~itur gra­
tiam suam declarasse, quum initio quaes1sset passam : an esset aliqlla ratio, 
qua pax haec concedii posset? Prout haec et reliqua relaturus est vestrae se­
renissimae rnajestati cornmodills dominus Joa1111es Maria. 

Absoluti a conspectu imperatoris, iterum in divam1m jussi sunrns asst­
dere, ibique varie denuo et multipliciter de his ferme omnibus, de quibus 
prius I ac etiam de eis, q 1.1ae în instructione non habueramus, perquîsiti, ubi 
suspicione non caruimus, quod quaererent nos in verbo aHquo ca pere, et ut 
de hac benedicta Transsylvania aliquid certius responderenrns, quia quum exis­
semtis ab imperatore, dixerat passa ad quendam: ut reduceremur, quando­
quidem esset thaumassam quamdam facturus, quod significat mirum et notabile 
quiclam. Et haec nobis interpres retulit. Verum postquam ad onmia et singula 
vidit nos passa ea respondere, qu,ib11s nec ipsi offendebantur, nec recedeba­
mus a proposito : Nu, inqu ~t, sciendum est vobis , quod potentissimus impe­
rator cum serenissimo rege vestro hodiema die, omissis- ·et oblitis omnibus 
illis, ut supra, inquit, d iexeramus, odiis et inimicitiarum causis I pacem reno­
vavit eo modo et illis conditionibus , quibus proxin1e elapsa facta foerat, pro­
mittendo ejus rnajestatem in tota ea parte regni Hungariae, quam possidct t 
pacifice tenere et possidere, et vult eandem pacem firmiter et inconcusse 
servare, si modo ipse rex vester lilomine ipsius imperatoris potentissimi ces­
surus est Joannis filio Transsylvaniam. Caeterum, quoniam vos de rpsa Trans­
sylvania hic definire et statuere mandatum non habu~stis, vuit potentissimus 
imperator, ut unus vestrum pro hac resofotione vadat quamprimum ad suam 
regiam majesta,tern, et îs , qui cum hac commissione prnficisci debebit, volu-

I) Mon. Hung. hist. Scriptores. IV. pag. 151: N'escire humaniter. 
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mus, ut sit Joannes Maria, qui hactenus mtJlta et passus est pro sua majestate, 
et eidem bene et fidelîter tam diu i11servivit, vei nobis· testîbus. Vos autem 
alii duo hic interim expectabitis. Caeterum scribite et consulite regi vestro, 
ut in hoc velit potentissi1no imperatori complacere, si cogitat etiam in poste. 
rum potius amicfria ejus quam inimicîtia uti, horteminique insu per, ut Joannem 
Mariam huc remittat cum sua de hoc refatione ·, et jubeat eum ulterius hic 
apud nos legatione fungi, gui alfom habere oratore!ll nolumus. Vos au tem 
pacifice et honeste remittemini. 

Fuit et de perpetua pace serrno, ad quam et filii et posteri omnes 
utriusque principis obligari deberent, et hoc in hunc modum. Nam qm1m in­
ducias sex annonim pro instructionis nostrae mamdato petere clebuimus, si 
tantummodo Lyppam I Sofyrnos, Zolnok etc. majestati vestrae concessissent; 
aliquot vero annorum, s[ nihil, prnut in sequenti articula instn1ctîonis conti­
netm: viso et cogn'ito, quod omnino nihil de locis jam occupatis vohrnt ma­
jestati vestrae concedere, et passa ultro ex se obtlllit elapsae pacis sive in­
duciarurn renovationem, nos de industria annos quinque non excessi mus, et 
diximus statim, contentam fore majestatem vestram pace hac annorum quinque, 
idque eo potissimum, quod in reditu Joannis Mariae poterit et diminui et 
augeri , s i majestati vestrae placuerit. Sic enim per passam promissum est 
Verum quum de hoc terrnino serrno esset, quaesivit passa: et cur potius ad 
mortem usque alterins principis dictam pacem non peteremus? Suspicari quîd­
dam videbatur, quod scilicet respirationem quaereremus, donec novum bel­
lum instaurairetur I quia subridendo etiam loquebatur. Verum aliter nos re• 
spondirnus, quam fortasse ipse spera bat : Qt1od majestas vestra eam pacem 
petiisset, quam imperator concessisset; et quia jam veterem renovandam pro­
misit, no·s quoque pro diuturniore non )aborare, et posse eam semper pro­
rogari 1 ubi partibus placuisset , Alioqui, domine passa, sciat tua illustrissima 
dominatio, quod nos perpetuam paei:em petere et dare veneramus, nec id pro 
solis principibus vestro et nostro, sed etiam pro !iberis et tota eorum poste­
ritate, si quid a vobis irnpetrari licuisset eorum, quae jam arrnis in potes.ta­
tem vestram subdidist,is. Sic nempe magna pax et magnae amicitiae eonRantur 
et soliclantur, fueratque fu turum imperatori vestro et ad farnam gloriosum et 
ad commodum ut,ile, quia ultra munera honoraria, quae re.'< noster amplissîma 
erat quotannis imperatori potentissimo exhibiturus, multae certe eti-am aliae 
et magnae amicitiae secum ad ejus magnitudinem accedebant. 

Risit, nea aliud respond it , quam quod vainum esset de fiiiorum et 
posterorum dominati'one statuere. Quis en im de futuris principatibus pos,et 
certi aliquid statu ere, praesertirn in im peri.o nostro? Ea au tem reddere ultro, 
q uae jarn gladio acquisiv,imus, et ubi tem pia nostra ereximus, ac oravimus, 
et Deum ac prnphetain nostrum invoca vi mus, non consuevfmus, quum alioq11i 
etiam legibHs et libris nostris prohibernur. Verum si pax imperatoris nostri 
placet, et vultis eam firmiter observare, aci mortern usque eam concedemus. 

Nos ultra responsfonibus usi non multis, quia in vanum loquebamm, 
hoc spatium induciarum visum est esse amplectendurn, postqam sic facile et 
ultro obla turn est, tanquam quod jam majestas divi11a citius veHet Christia-
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norum rebus succurrere I quam homines putarent I aut etiam meliore via, quam 
si se semel majestas vestra tarn fongo foedere cum gente illigasset, quae 
null os Christianos sincere a mat, et nequit a1iter dominari et vitam traducere, 
quam nisi ha beat in quos rapinas exerceat, et a quibus captivos petat. 

Verum hoc sermone, clementissime rex, non excusamus nas, quod 
aut nescivimus rem majestatis vestrae gerere et aliquid majus impetrare (licet 
satis imbecillitatis nostrae conscii sumus), aut quod neglexerimus opportunas 
rationes in agendo tentare; hurnillirne tamen dicimus: quod tanta diligentia 
et conatu et conteotione et fide gessimus omnia I quae geri no bis concessa 
sunt, ut desiderari nihil possit, quemadmodum dominum Joannem Mariam 
collegam nostrum narraturum et fidem facturum non dubitamus, relationi ejus, 
quarn oretenus vestrae majestati de multis etiam aliis facturus est, remitten­
tes, quum singula complecti scripto, longum esset. - Et tanta deli1berationc 
incubuisse in eo imperatorem, dixit passa, quo Puer Transsylvania non pri­
vetur I ut si non humana sed divina verba, idque divino ore non humano 
loqueremur, prorsus nihil essemus impetraturi aliud, praeterquam simplicem 
hanc induciarum pacem. Sic a divano dimissi. 

Inde reliquos duos passas, Ibraymum et Haydarum accessimus, quem­
libet domi suae, eisque ut aliis, oblato munere et porrectis litteris, negotia 
vestrae majestatis diligentur commendavimus, nobiscumque humanissime omnes 
lres •) colloquuti sunt, et obtulere sese favori vestrae maj,estatis. Sed quantum 
inteUectura est a domino Joanne Marfa, ita parum ipsi prodesse possunt, ut 
praeter parum ni1hil. Unus ille traxit ad se omnia, et fmperatorem gerit, ac 
veremur plurimum, ne sit alibi totus, apud vero majestatem vestram vix parle 
sui minima. Et de hoc quoque plura dominus Maria, nosque illud quantum 
pro nostro captu possumus, plane prospicimus, frustra ab hoc principe, fir­
m1s ejus rebus et fortuna stante, peti vei minimum locum jam subjugatum; 
nec aliter haberi poterit, quod petitur, nisi armis , aut si aliunde debilitabi­
tur, aut aliquando divînitus praeter omnem expectationem porrigetur occasio. 
Quod supplicamus hurnillime et reverenter dictum accipere dignetur, quia in­
solentiores n.unquarn fuisse existimamus; ejusque rei dominus Joannes Maria 
faciat fidem. 

His peractis l 28. imperator trajecit in Asiam Chalcedonem sive Scu­
tarum, locum Constantinopoli oppositum; dieque insequenti, 2 9. sciliicet, pro 
reliqua expeditione, quae resta bat, vocati sumus ad passam, quum antea pro­
misissemus, scripto nos porrecturos conditiones, quibus praefata pax renovata 
constare deberet. Et licet ipsum scriptum adhuc die praecedenti per drago­
manum passae miserarnus 2 ) tamen nobiscurn nus aliud exemplum detulinrns, 
quo facilius de omnibus tractaremus, easque conditiones ex instructione , quam 
brevi1ssime et cornmodissime potuimus, nihil ornittentes, ex-emfmus, et ad ma­
jestatern vestram quoque misirnus paulo infracriptas 3) ,, ut eidem de om ni bus 
nostris actionibus rationem reddere non negligeremus. 

I) Intelege pe lbrahim, Haydar şi Ahmad. 
2) Ut prius cuncta cognosceret quam nos ad cum veniremus. Mon. Hung. nist. Scriptores. IV, pag. I 52. 

3) Ve9i •Articull pacis, ln nota urw1lt6re. 
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Et quoniam non solum non potuit quicquam amissorum locorum 1m­
petrari, verum ut ne de Zolnok quidem distmbatione etiam loqueremur, ne­
dum obtinere aliquid possemus, concessum est, quod diceret: transitum esse 
quendam Zolnok Turcis ad multa commoda tam in Hungariam quam in Trans­
sylvaniam prospectantibus. Ideo solum Zechen, ut demoliretur, petiimus 1 

propter via:e, quae A griam <lucit, securitatem; de quo simili modo _difficulter 
audiebat verba nostra, spes tamen non adempta, si pro voto de Transsyl­
vania a majestate vestra respondebitur. 

At apud passam in horto quodarn Chalcedone constituti I novis ibi con­
tentionibus excepti sumus , et fecere nohis. magnum negotium cofonorum atque 
aliorum sub<litorum status limitatio, Zechen destn1ctio et muneris honorarii di­
minutio, et de Transsylvania actio, adeo, ut ad horam ferme unam et dimi­
diam, iteruni atque iterum et sem per de his fuerimus colllocuti. Concess1.11n 
tandem illud: ut quum de Transsylvania optatum responsum a majestate ve­
stra relatum foerit, quia et pax haec quinquennalis tune constituetur et firma­
bitur, coloni qui hactenus utrobique censi.1s penderunt, etiam in posterum 
utrobique pendant; ut tamen pace constituta, delegentur commissarii, qui et 
de hac et de aliis partibus hujus articuli videant et transigant. Quamquam 
etiam postea, quum redierit dominus Joannes Maria, loquemur de hîs ; redeat 
modo cum bono responso de Transsylvania. Nam ad ejus redi,turn et haec et 
de munere honorario et de Zechen et demum de omnibus aliis passa distulit, 
quod dixit, rem omnem hujus pacis ex remissione Transsylvani,ae dependere. 

Unum in hoc congressu adjecit passa: imperatorem promisisse, quod 
si Joannis filius moreretur, aut per avunculum regem Polooiae, vei alio quo­
piam casu impediretur I ne in Transsy1vaniam penetrare posset, quod nec 
turcam praefectum, nec turcica praesidia in Transsy lvaniam est missurns I sed 
christiarmm. Et de hoc admonuit, ut firmiter crederemus. Nec tamen hanc 
principis hujus mentem rescire potuimus. Quare dignabitur majestas vestra 
altius rimari hujus rei consilium. Nos existimamuş hoc fieri, aut Polonf aut 
Galli causa, aut al,icujus transsylvani hominis ambitu I aut fortasse I ut injecta 
majestati vestrae spe aliqua longinqua et nullis nixa retinaculis inducant ad 
cessionem Transsylvaniae. Verum quid subsit propositioni ejusmodi, divinare 
difficile est. Curabimus tamen interim, ut expiscemur aliquid I tamesti etiam 
hactenus non sumus ausi multum loqui de hoc, ne atiquid dixissemus I quod 
Turca arripere in suum commodum potuisset. Expectanda itaque nobis sunt 
a majestate vestra omnia. 

Multus fu,ît sermo et de munere honorario. NuHo nempe pacto ad 
summam decern et quinque millium florenorum volebat passa descendere, 
quantumvis valde diminutas· fuisse ditiones vestrae majestatis proximo bello, 
diceremus, exaggeraremusque alias injunctas i1obis rationes. Et dcmum quum 
ad decern et septem millium summam venissemus, promitteremusque etiam 
pro Transsylvania plura tam imperatoris magnitudini quam ipsi passae, si 
modo efficeret, ut majestas vestra non eam molestaret ex parte Transsylva. 
niae: Omnino, inquit, obliviscamini de Transsyfvania. Caeterum de munere 
honorario et de rebus aliis, quas proposuistis, loquemur, quum redierft Joannes 
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Maria. Vemm quid majestas regia <latura est mihi munens pro hac concessa 
pace, quam si ego non impetrassem, quisnam impetrasset? et si forte impe­
ratoris munus velitis diminuere, meum diminui non debet. Haec joco dicere 
videbatur, quum rideret ettan1, nihil tamen fingebat. Nas respondimus : maje­
statem vestram no11 ingratam esse solitam, et ejus post imperatorem prae­
cipuam habitururn rationem dummodo etiam ejus majestas regia sentiat revera 
ejus illustrissimae dominationis patrocinium. Sic dato mandato scribis, ut ad 
majestatem vestram litteras scribant de concessione hujus pacis et de cessione 
Transsylvaniae, praeceptorias qnoque dedit ad Budensem passam de proro­
gatione înduciarum semestrium, donec omnino huic legationi finis adhibebitur, 
remanentibus nobis hic non tam libenter aut solatiorum gratia, quum homi­
nibus sub custodia eaque strictissima constitutis quaenam pervenire poss,int, 
non videmus I quam ut rebus vestra:e majestatis ac ejus regni non desirnus, 
etia:msi mori oportebit; habita etîam ejus causae consideratione, ut meli.us 
sereniss1ma vestra majestas de omnibus, non tain de praesentibus, quam de 
praeteritis, et de multis circumstantiis a dom~no Joanne Maria coram infor­
me-tur I qui ita hic omnia et omniurn quum mores turn etiam rerum ac nego­
tiorum cursum et praxes perdidicit, ut optandum etiam foerit, quod ultra 
passa de eo dimittendo expediverit. Esto certe quod et nos libenter rediisse­
mus ex hac Lerna. Sed fiat voluntas Dei et vestrae serenissimae majestatis. 

lncidit in hoc congressu etiam illa mentio, quum cliceret passa, saepe 
majestatem vestram pacem ab imperatore Turcarum petiisse, nunquam tamen 
integre per nostrates fuisse servatam; et sicut sem per nostra , ut ajebat, culpa 
fuerit violata, ita majora damna semper ab eis accepimus , quatn intuii mus; 
quod procul dubio divino judicio factum esse asseverabat, et ut a longo 
tempore causarum ejusmodi, inquiebat, recordemur: Nonne, primum quum 
nos pacem et amicitiam vobiscum facere volebamus, vas, dedita opera, uni 
oratori nostro nasum et aures praeciclistîs, et sic deturpatum in contemptum 
imperatoris nostri et 11ostrum omnium remisistis? quam injuriam quum nas 
vindicare vellemus, nonne pro una homine afHicto et Belgradum amis,istis et 
regem et regnum? Post, non servatis induciis quinquennalibus, quando Trans­
sylvaniam et Themesvarum ·recepistis, nonne longe plura etiam tune amisistis, 
quam lucrati sitis1 restituente nobis Deo Maximo etiam arcem Beche, in qua 
nas dudum jam religionis nostrae ritus constitueramus, et pro qua recipienda 
tamdiu laboraveramus. Quas oh res, nisi etiam nune rex vester potentiam 
imperatoris nostri non considerabit et ejus petitionem neglexerit, caveat ut 
longe plura amittat, quam hactenus amisît, et Viennam etiam accupemus. 

Ad haec nos et paucis et modeste respondinrns: Oratores regem no­
strum non con,suevisse membris m utifare, sed honeste tractare et dimittere, 
quorumcunque fuissent principum. Caeterum, etsi audivimus, atiquando casum 
hujus oratoris vestri,, non tamen tempore regis nostri Ferdinandi factum est 
hoc, sed tempore Ludovici regis., quanquam ipso rege Lu<lovico et suo con­
stlio prorsus inscio, et non per alios sed per quosdam viles et furiosos homines; 
semperque id regem nostrum improbasse. De pet1t10ne vero arcis Beche ad 
regem nostru m <liccre nihil non pertinet, vix enirn eam aci manu5 acccpit, 
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quum mox amiserit. Verurn ct in hoc: regina Isabella cum Petro Petrowith 
accusanda est, quae nunquam eam arcem restituere imperatori voluerit, mille 
practicas et commenta quaesivit, ut ea in re imperatori non gratificaretu,r; 
nec ob id vei sinistro aspectu molestatur, et insu per etiam donis et gratia 
afficittJr. Regi nostro si id contumaciae opponl potuisset, nihil haberetur 
hostilius, 

Quae objectiones, clementissime rex, quid ponderis habeant in se, et 
quo videantur tendere, vestrae majestatis consilii est. Nos tantum malum 
eorun1 animum erga majestatem vestram perspidmus et ostendimus. 

lnterrogavit etiam nos passa in divano: peteremusne pacem etiam no. 
mine Caroli imperatoris (Spagnam ipsi appellant), num et ipse velit in hac 
pace includi? · Respondimus, pacem nos petere solius serenissimi regis nostri 
nomine; nec ex parte caesareae majestatis habere ullum mandatum, quam 
quod si potentissinrns imperator ostenderit se benevolum et liberalem in cha­
rissimum fratrem suum, serenissimum regem nostrum, non esse dubita,ndum, 
ejus etiam caesaream majestatem amicitiore c,ogitatione atque animo fu,turam 
erga imperatorem potentissimum. Et quia dum haec verba paucis absolvisse­
mus, passa etiam alia coepit loqui , sic et nos de hoc conticuimus. 

Io horito poste~ 1 quum postremo cum passa fuimus, interrogavit nos: 
cur anno superiore Carolus. imperator non pugnavit cum rege Franciae? Re­
spondimus: ejus majestatem caesaream nondum gerendis bellis esse fatigatam; 
caeterum duo eum detinuisse: primum, quod abhorret a fundendo Christia­
norum sanguine; aherum: quod habuerit respectum ad aetatem regis illius 
adhLc juvenis, quem etiam in filium acceptaverat, prout ipse sese tune tem­
poris obtulerat, et mutu a q1.1aedam amicitia per pri mos eos annos viguit inter 
eos, quamquam ex parte regis Galliae simulata, donec pecuniam cumularet 1 

et quae pater prodigerat, restitueret. Tandem praeparat'is ad bellum neces• 
sariis et succensa quadam factione in Italia, caesare nostro nihil tale cogi­
tante, bellum illi movit, idque non tam sua causa, quam u,t patern am capti­
vi ta tem et tot profligationes ab imperatore nostro acceptas vindicaret. Verum 
frustra omnia. Nuncque quanta Gallo eripuerit, Gallos ipsos interrogate. Au­
scultavit haec passa omnia, nihil certe respondit, nisi quaedam de urbe Africa, 
quae si Turcae gratia demoliebatur au,t redclebatur, quum ipsi postulabant, 
multum majestatis vestrae etiam rebus profuisset; quantum ex crebra hic men­
tione cognovimus. De qua tamen Africa nos tacemus, quum dominus Joam1es 
Maria melius de ea loqui poterit. 

Ibidem et rllud aocidit, ut quum passa saepius inculcaret Pueri pieta­
tem et quod non debuisset majestas vestra illum e Transsylvania excludere, 
diceremus, non esse adeo absolute regem nostrnm hac in re accusandum, 
caeterum si :Jiceret rem jure et justitia mediante gerere, et non esset ferrum 
imperatoris in medio, cognosceret potentissimus imperator, nihil ad Puerum 
nec de Hungaria nec de Transsylvania quicquam pertiner,e, uti ne ad patrem 
quidern pertinuit, gui, ultra quod · filium şuum sporite sua sutcessione privavit, 
ipse quoque malis artibus homo novus 1 et toti nobilil,i,tati hungarae odio ha­
bitus, in regnum irrepserat. Sed quia ad corona111 nullum jus legitin1um ha-

41,327. Documente. Vot II. Partea S• 15 
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buit, frameae potentissimi imperatoris gratias agere debllit, quia ms, ea· ad. 
jutus fuisset, in exilio procul du bio poloni co sepulcrum habuisset. Verum quia 
omnia sunt virorum fortÎlllll, scitque rex noster serenissimus 1 quantas jam vires 
ipse imperator habet in Hungaria, cognoscitque ejus magnitudinîs fortunarn 
et erga se amicitiam, tuam illustrissimam don1inationem rogamus, ut pa tiare 
exoran. Hoc enim tempore erat sermo de colonis; hmcque e sedibus nostris 
exsurgentes et rogantes, ut petitionibus nostris assentiret, affectum ostendi­
ml!ls prope rhetoricum. Nec id incassum. Quia ubi nos cessavmrns et juss,i 
sumus denuo assidere, concessit colonorum - quod petebamus - utrobique 
solutionem, prout jam superius dfctum est. 

N ec est, quod huic actioni nostrae addamus, quam supplebit co ram 
clominus Joannes Maria; tantummodo majestas vestra, omissis atiis, quibus 
non est ad praesens occasio, statuat de Transsylvanira, quod ei melius vide­
bitur. Et quaecunque in reditu domini Juannis lVfariae per nos Ioqui1 atque 
agere voluerit et mandaverit, omnia de nobis sibi generase pollîceatur, quae 
de fidelissimis servitoribus expectari debent. •) 

Clementissime rex, hoc obliti foimus in actione nostra ascribere, quod 
ultimo, loco passae Ah mat porrexirn11s m hunc modum, no bis ab eo porrecta 
causa, ut in exordio apparet, cupidi et hoc tentare, prout dicebat saepms 
nobis de remissione aliquarum parti,um hinc et inde faciemla. • Quoniam heri, 

1) Partea, ce urmfaă de nici înainte din raportuliî de faţh'., dela cuvintele cClemenlissime Rex, hoc obliti, 

şi până la fine, llll se află ln exemplariuliî originalti din Viena. ln loculi.'t acestui tex!u fo exemplarilllii dela Viena 

se atli proiectuliî articulelori:î de pace ln urmtltu~ea cuprindere : 

Articuli pacis quinque annornm, quae inter Mngniludinem Impcratoris Turcarum Zuhhani Znlimnni ,, 
ac Asiae, Graeciae etc. Principis , et Sercnis!>imum Romanorum , Hungatiae, Bohemiae etc. Regem Ferdinan­

dum renovatae. 
Pax nnnorum quinque, quae fnter Mngnitudinem Imperaloris Tnrcarum Zulthani Z11limani I ne Asine, 

Graeciae, el multarum aliarum Provinciarum ac Regnorum Principis ele, ; et inter Serenissimum Ferdinandum , 
!Jivina favente clementia Romanorum , Hnngariae , Bohemiae etc, Regem, per Antonium Ver:1n1ium Episcopum 
Quinqueecclesiensem el Praeposilum Pornensem , ac Franciscum Zay Nazadist:uum S_uae Regiae Maiestalis Gene­